



کتاب‌های پیشنهادی برای مناقصه‌گزاران

برای تهیه کتاب

قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

بازدید از روزنامه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

کتاب‌های پیشنهادی برای مناقصه‌گزاران

برای تهیه کتاب

قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

بازدید از روزنامه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

روزنامه

مناقصه





دانش، رز برودن

شما هزینه چاپ آگهی‌های مناقصه و مزایده خود را در این روزنامه تخصصی پرداخت نمی‌پردازید؛

روزنامه هزینه کلاس‌های آموزشی تخصصی **شما** را پرداخت می‌کند.

امتیازی که فقط در این روزنامه می‌پایید

Monday 17.Feb.2014 Vol.9 No.1251 S000Ri ISSN:2008-2886

دوشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۲ ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۳۵ سال نهم شماره ۱۲۵۱ قیمت ۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه

بررسی راهکار رعایت عدالت در استخدام و پرداخت‌های کارکنان دولت در گفت‌وگوی «مناقصه» با دکتر علم‌الهدی

۳ باصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری همه چیز حل می‌شود

نرخ «سود» را باید بازار تعیین کند

صفحه ۷

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد

بررسی افزایش ۲۶ درصدی نرخ سود بانکی در کمیسیون اقتصادی

صفحه ۲

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

نرخ سود ۲۶ درصدی بانک‌ها طیب‌نیا را به مجلس کشاند

صفحه ۲



طرح: آتلیه مناقصه

دبیرانجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران در گفت‌وگو با «مناقصه»

۴ وندور لیست‌های جداگانه در وزارت نفت مانع ارزیابی واحد و دقیق شرکت‌ها می‌شود

وزارت نفت به عنوان بزرگ‌ترین وزارت‌خانه اقتصادی علاوه بر این که محل اصلی تأمین درآمدهای سالانه کشور به شمار می‌رود، به دلیل اجرای پروژه‌های کلان و برگزاری مناقصات پرسود، همواره مورد توجه فعالان اقتصادی قرار داشته است.

۵ اولین خصولتی‌سازی دولت یازدهم در وزارت جهاد کشاورزی کلید خورد

سازمان شیلات ایران با امضای تفاهم‌نامه‌ای بزرگ‌ترین طرح‌های شیلاتی کشور را در حضور وزیر جهاد کشاورزی به مؤسسه جهاد نصر واگذار کرد.

۷ ۴ میلیارد دلاری بانک ملت در خواست غرامت از انگلیس در نوبت رسیدگی

معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه

بشار اسد آماده برگزاری انتخابات در تابستان است

مواردی که ما سار می کنیم موضوع تشکیل دولت انتقالی است. در بیانیه ژنوبه صراحت آمده است که دولت انتقالی یعنی سازمان ملل به همراه چند کشور از خارج سوریه برای مردم این کشور تصمیم می گیرد. در حالی که این توهین به مردم فهیم سوریه است. آن‌ها باید خودشان تصمیم بگیرند که دوره انتقالی یا آینده سیاسی کشورشان چه سمت و سویی داشته باشد. معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه اضافه کرد: تا زمانی که بشار اسد رئیس جمهور قانونی سوریه است او را به عنوان منتخب مردم سوریه می شناسیم و با او تا زمانی که پروسه دموکراتیک و انتخاباتی واقعی شکل بگیرد، تعامل می کنیم. حکومت سوریه برای برگزاری انتخابات در موعد و زمان مردم خود که تابستان سال ۹۳ خواهد بود آماده گسی دارد. اما اگر طرف‌های دیگر علاقه مند هستند در یک پروسه انتخاباتی آینده سیاسی سوریه مشخص شود باید به راهکار سیاسی متعهد شوند و اقدامات نظامی، امنیتی و تحریک آمیزشان را متوقف کنند.

کمک‌های انسان دوستانه به سوریه که در کویت برگزار شد با بان کی‌مون داشتیم. در کویت حدود ۴۰ دقیقه با بان کی‌مون مذاکره داشتیم. در آن جا او از من درباره نظر ایران در رابطه با بیانیه ژنو ۱ پرسید که من گفتم ما بیانیه نشست ژنو ۱ را به عنوان یک راهکار سیاسی مورد توجه قرار می‌دهیم و روح کلی حاکم بر بیانیه ژنو را به عنوان راه حل سیاسی مورد توجه قرار می‌دهیم. بان کی‌مون گفت یعنی ما می توانیم بگوییم شما آن را به صورت کلی (IN GENERAL) قبول دارید؟ گفتم ما به صورت IN GENERAL روح کلی حاکم بر بیانیه را قبول داریم. پرسید چرا IN GENERAL را حذف نمی کنید و بگویید ما بیانیه ژنو را قبول داریم؟ گفتم زیرا این بیانیه به صورتی تنظیم شده که تفسیرهای مختلفی از آن وجود دارد. حتی الان بین آمریکایی ها و روس ها که دو طرف اصلی تنظیم کننده بیانیه ژنو هستند نسبت به بندهای مختلف این بیانیه تفاوت دیدگاه و تحلیل وجود دارد. امیرعبدالهیان گفت: در این دیدار به صراحت گفتم از جمله

حسین امیرعبدالهیان، معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه در مصاحبه با ایسنا درباره مذاکرات ژنو با بیان این که گفت‌وگوهای ژنو ۲ را به عنوان بخشی از راه حل سیاسی مسأله سوریه می دانیم، اظهار کرد: معتقدیم این نشست در راستای فراهم کردن زمینه‌ای برای گفت‌وگوی ملی بین طرف‌های مختلف سوری و حکومت می توانست مؤثر باشد. از ابتدا چند اشکال وجود داشت که متأسفانه برای دور دوم این نشست نیز بر طرف نشد و از این منظر ما نسبت به آینده و نتایج گفت‌وگوهای ژنو خوش بین نیستیم و معتقدیم اگر بهترین تفاهم هم در این نشست ایجاد شود، باز هم ضعیف ترین و کم ترین نتیجه‌ای است که در حل سیاسی حاصل می شود. وی درباره اظهارات مقامات آمریکایی در رابطه با این که ایران درباره نشست ژنو ۲ در گفت‌وگوهای خصوصی و عمومی نظرهای متفاوتی داشته است، و موضوع دعوت و پس گرفته شدن دعوت پشت پرده‌هایی داشته است، اظهار کرد: پشت پرده آن، گفت‌وگوهایی بود که در حاشیه نشست

جشنواره یلدا تا نوروز بانک تجارت

با افتتاح حساب در هریک از شعب بانک تجارت می توانید یکی از **۱۴ برنده خوش شانس** سفر به جام جهانی برزیل باشید



جوایز و شرایط قرعه کشی :

- ✓ **۱۴ کمک هزینه** سفر به جام جهانی برزیل (هر هفته یک برنده)
- ✓ **۷۰۰ دستگاه** تبلت (هر هفته ۵۰ برنده)
- ✓ حداقل موجودی ۵۰۰/۰۰۰ ریال
- ✓ هر ۳۰۰/۰۰۰ ریال موجودی در هر روز یک امتیاز
- ✓ قرعه کشی بصورت هفتگی (از ۳۰ آذر ماه لغایت ۶ فروردین ۹۳)



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲۳-۱۱-۹۲



شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان در نظر دارد ۳۰،۰۰۰ کیلو گرم عسل مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی و براساس برگ شرایط از برنده مناقصه خریداری نماید لذا تولیدکنندگان و فروشندگان معتبر که در این زمینه فعالیت دارند میتوانند بمنظور کسب اطلاعات بیشتر و اخذ ارائه برگ شرایط شرکت در مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۲/۱۲/۱۱ به آدرس: گرگان- میدان بسیج- شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکتهای لاک و مهر شده در قبال دریافت رسید به واحد دبیرخانه تحویل نمایند.

تلفن هماهنگ کننده (امور بازرگانی): ۰۱۷۱-۴۴۵۳۵۵۰۰

دورنویس: ۰۱۷۱-۴۴۵۳۵۲۰۰

جهت اخذ آگهی شرایط مناقصه به آدرس سایت شرکت (قسمت اخبار- بخش مناقصات رجوع شود.)

(www.golestan.irandairy.ir)



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲۴-۱۱-۹۲



شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان در نظر دارد ۱۰۰،۰۰۰ کیلو گرم شکر مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی و براساس برگ شرایط از برنده مناقصه خریداری نماید لذا تولیدکنندگان و فروشندگان معتبر که در این زمینه فعالیت دارند میتوانند بمنظور کسب اطلاعات بیشتر و اخذ ارائه برگ شرایط شرکت در مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۲/۱۲/۱۱ به آدرس: گرگان- میدان بسیج- شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکتهای لاک و مهر شده در قبال دریافت رسید به واحد دبیرخانه تحویل نمایند.

تلفن هماهنگ کننده (امور بازرگانی): ۰۱۷۱-۴۴۵۳۵۵۰۰

دورنویس: ۰۱۷۱-۴۴۵۳۵۲۰۰

جهت اخذ آگهی شرایط مناقصه به آدرس سایت شرکت (قسمت اخبار- بخش مناقصات رجوع شود.)

(www.golestan.irandairy.ir)

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان



رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

۲

۲ روزنامه در یک روزنامه

۸ صفحه روزنامه جایی (صبح) و ۸ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)
www.2rooznameh.com

بهارستان

دوشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۲ | ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۳۵ | سال نهم • شماره ۱۲۵۱
Monday • 17.Feb.2014 • Vol.9 • No.1251

مناقصه

نظرگاه

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

منتظر پاسخ استعلام‌ها در زمینه پرونده

رانت ۶۵۰ میلیون یورویی هستیم

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: تحقیقات کمیسیون در مورد پرونده ویژه‌خواری ۶۵۰ میلیون یورویی ادامه دارد و ما منتظر پاسخ استعلام‌ها هستیم. مصطفی افشاری فرد سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای با اشاره به آخرین وضعیت پرونده ویژه‌خواری ۶۵۰ میلیون یورویی، در این کمیسیون، گفت: در مورد پرونده ویژه‌خواری ۶۵۰ میلیون یورویی، جلسهای با مسئولان شرکتی که اقدام به واردات کالاهای اساسی کرده و وزارت صنعت، معدن و تجارت داشتیم که در این جلسه آن‌ها توضیحاتی در مورد چگونگی واردات کالاهای اساسی به اعضای کمیسیون ارائه کردند. وی افزود: تحقیقات کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در مورد پرونده ویژه‌خواری ۶۵۰ میلیون یورویی ادامه دارد که در این جلسه نیز مقرر شد که فعلاً منتظر پاسخ استعلامات در زمینه این پرونده باشیم و به محض نهایی شدن گزارش نهایی آن از طریق کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعلام می‌شود. پیش از این عزت‌الله یوسفیان‌ملا عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفته بود که گزارش پرونده ویژه‌خواری ۶۵۰ میلیون یورویی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی بررسی می‌شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

نرخ سود ۲۶ درصدی بانک‌ها طیب‌نیا را

به مجلس کشاند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزایش نرخ سود تسهیلات بانکی‌ها را دوتی به ۲۶ درصد راسم مملکت اقتصاد دانست و گفت: به‌زودی از وزیر اقتصاد درباره نرخ سود ۲۶ درصدی بانک‌ها سؤال می‌کنیم. محمدرضا پورابراهیمی در ارتباط با افزایش نرخ سود تسهیلات بانکی به ۲۶ درصد در بانک‌های دولتی اظهار داشت: شورای پول و اعتبار باید به‌صورت رسمی درباره مصوبات خود اطلاع‌رسانی کند و این اصلاً درست نیست که بدون هر گونه اطلاع‌رسانی برخی فعالیت‌ها را برای بانک‌ها مجاز کند. وی با تأکید بر این که هیچ توافق رسمی و غیررسمی برای تغییر نرخ سود کاربرد ندارد، گفت: هم‌چنین تفاوت نرخ مؤثر سود و نرخ اسمی سود اسفالتانی را در سیستم بانکی به‌همراه داشته چرا که نرخ‌ی که عملاً مردم برای تسهیلات پرداخت می‌کنند بسیار بالاتر از نرخ‌ی است که توسط شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: بانک مرکزی باید پاسخگوی اتفاقاتی که در سیستم بانکی و به‌خصوص بانک‌های دولتی در زمینه نرخ سود تسهیلات و تسهیلات بانکی افتاده، باشد، البته از وزیر اقتصاد هم تا جایی که در حیطه مسئولیت ایشان باشد به‌زودی در کمیسیون اقتصادی سؤالاتی را خواهیم پرسید. پورابراهیمی ضمن اشاره به اهمیت کاهش نرخ تورم در شرایط فعلی گفت: افزایش نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی در حال حاضر به هیچ‌وجه در اقتصاد اثر بخشی ندارد بلکه به‌معنای مس‌مهلکی در اقتصاد تلقی می‌شود. نماینده مردم کرمان در مجلس تصریح کرد: تمام تلاش دولت باید به کاهش نرخ تورم و نرخ بهره باشد، تعجب می‌کنم دولت به‌جای این که در راستای تحقق اهداف برنامه در جهت کاهش نرخ بهره‌ی گام بردارد به بانک‌ها اجازه داده به‌راحتی نرخ سود بانکی را بالا ببرد. وی افزود: درست است که در سال ۹۱ تورم بالا بود که کشور داشتیم ولی این دلیل نمی‌شود که به‌خاطر تورم یک سال نرخ سود بانکی را افزایش دهیم و هیچ توجیهی به سایر اثرات این تصمیم نداشته باشیم. مجوز افزایش نرخ سود بانکی اشتباه محض است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد

بررسی افزایش ۲۶ درصدی نرخ سود بانکی در کمیسیون اقتصادی



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر این که موضوع افزایش ۲۶ درصدی نرخ سود بانکی، در کمیسیون اقتصادی مورد بررسی قرار خواهد گرفت، گفت: تازمانی که نرخ تورم ماهیانه و سالیانه از سوی بانک مرکزی اعلام نشده است، بانک‌ها حق افزایش سود بانکی را ندارند. محسن صرامی فروشانی در واکنش به افزایش نرخ سود بانکی به ۲۶ درصد، از عوامل ایجاد تورم در جامعه بانک‌ها هستند که متأسفانه با عملکرد نادرست خود به استیصال تورم می‌روند.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با یادآوری این که چند روزی است که کمیسیون اقتصادی مجلس در حال پیگیری موضوع افزایش نرخ سود بانکی است، افزود: در همین راستا در حاشیه جلسه کمیسیون تلفیق، موضوع با طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح شد که طیب نیا تلویحاً گفت در این‌ رابطه، بانک‌ها هم استدلال‌های خاص خودشان را دارند.

این نماینده مردم در مجلس نهم تأکید کرد: تا زمانی که نرخ ماهیانه

را افزایش دهند، گفت: متأسفانه هر ساله در آستانه فرارسیدن سال نو بانک‌ها با افزایش نرخ سود بانکی و افزایش نقدینگی در جامعه به استقبال تورم بالاتر می‌روند که این رویه برخلاف نظام‌های اقتصادی کل دنیا است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که این کمیسیون جلسهای تشکیل خواهد داد، گفت: موضوع افزایش نرخ سود بانکی به ۲۶ درصد، در کمیسیون اقتصادی بحث و بررسی خواهد شد و اعضای این کمیسیون در برابر عمل نادرست و غیر اصولی بانک‌ها موضع خواهند گرفت. گفتنی است، طی چند روز گذشته بانک‌های دولتی بدون اعلام رسمی نرخ سود تسهیلات خود را به ۲۶ درصد افزایش داده‌اند ولی بانک مرکزی هر گونه تغییر در نرخ سود را رد می‌کند.

اقدام اخیر بانک‌ها در افزایش نرخ سود تسهیلات در حالی رخ داد که بانک مرکزی از بهمن ماه سال ۱۳۹۰ تغییری در سیاست‌های پولی و بانکی اعمال نکرده و بانک‌ها را ملزم به اجرای بسته سیاستی - نظارتی همان سال کرده است.

نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی

شرط بهارستان برای تعیین نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها بر داشته شد

شده‌به‌منظور تحریک و تشویق واحدهای پتروشیمی و فعالان اقتصادی به توسعه سرمایه‌گذاری در صنایع تکمیلی، قیمت خوراک گاز به صورت پلکانی به گونه‌ای تخصیص داده شود تا نرخ بازده داخلی سرمایه‌گذار تا ۳۰ درصد باشد. گفتنی است؛ شورای نگهبان به این بند ایراد گرفت و اعلام کرد، نظریه به این که بند «ج» تبصره ۲۱ الحاقی، از یک طرف بیان داشته که قیمت پایه خوراک واحدهای پتروشیمی در چارچوب ۲۵ تا ۲۵ درصد تعیین شود و از طرف دیگر مشروط به این کرده که از ۱۵ سنت در هر متر مکعب کم‌تر نشود که از این حیث بند مذکور دارای ابهام است و باید روشن شود.

ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه ۹۳ بوده است. گفتنی است؛ نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به لایحه بودجه ۹۳ با تصویب بند، حداقل قیمت خوراک گاز واحدهای پتروشیمی را ۱۵ سنت تعیین کردند. با تصویب نمایندگان در بند «ج» تبصره الحاقی ۲۱ بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور، قیمت پایه خوراک گاز واحدهای پتروشیمی در چارچوب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به گونه‌ای تعیین می‌شود که نرخ بازدهی داخلی عرضه سرمایه‌گذار این واحدها تا ۲۵ درصد باشد به شرط این که از ۱۵ سنت در هر مترمکعب کم‌تر نشود. هم‌چنین مقرر

کمیسیون تلفیق به دولت برای اجرای فاز دوم هدفمندی در سال ۹۳ مجوز داد

قیمت حامل‌های انرژی تأمین خواهد شد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال آینده تصریح کرد: طبق این مصوبه کمیسیون، مبلغ مصوب شده برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۳ است و طبق آن دولت می‌تواند فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها را در سال آینده اجرا کند.

به جلسه این کمیسیون گفت: در جلسه کمیسیون، ۵۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان، کل منابع برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها به مدت یک سال ۹۳، تعیین شد. وی افزود: از این ۵۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان، ۱۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از محل افزایش قیمت نان و برق تأمین خواهد شد و مابقی هم از محل افزایش

اقتصاد کارکنان

وزیر صنعت، معدن و تجارت

طرح شبنم کاملاً بی‌اثر بود چیزی درباره ویژه‌خواری نشنیده‌ام



تحریم‌ها است، اظهار کرد: برخی از هیأت‌هایی که به ایران آمده بودند قرار بود فعالیت را به فروش برسانند ولی ترسیدند و اعلام کردند که ممکن است بعد از ۶ ماه شرایط ایران به لحاظ تحریم‌ها مجدداً تغییر کند. وی ادامه داد: در دولت قبل به تحریم‌کنندگان

گفتیم تحریم‌ها اثر ندارد و آن‌ها تحریم‌ها را بیش‌تر کردند، دروغ گفتیم در حالی که مسلمان نباید دروغ بگوید. وی با تأکید بر این که خود ما باید مواضع را در داخل رفع کنیم زیرا تحریم‌کنندگان به ما اعلام کردند که تحریم‌های داخلی بیش‌تر از تحریم‌های خارجی است، گفت: تصمیم‌گیری‌های دستوری همواره تأثیرات منفی به جای گذاشته است. مسؤولی را دستوری جایی گماشته‌اند و حالا مسؤول بیچاره در زندان است!

نمات‌زاده در جمع خبرنگاران نیز در پاسخ به این سؤال که برنامه دولت در فاز دوم هدفمندسازی یارانه‌ها برای حمایت از تولید چیست، گفت: کار گروه‌ها در این زمینه تشکیل شده و در این زمینه در حال رسیدگی و بررسی هستیم و هنوز تصمیم دقیقی گرفته نشده است. وی ادامه داد: صلاح نمی‌دانیم قبل از این که چیزی تصویب شود آن را مطرح کنیم. از آن جایی که ما عضو کار گروه صنعت، معدن و تجارت بودیم راهکارهایی را در نظر گرفته و شرایط را بررسی می‌کنیم.

نمات‌زاده با بیان این که ستادی زیر نظر رییس‌جمهور در این زمینه تشکیل شده است، گفت: به زودی جزئیات آن اعلام کرده‌اند که باید جلوی آن را گرفته و لذا بخشنامه تعهدنامه ارزی را صادر کردند ولی در ازای آن صادرات کاهش یافت. انکار صادرکنندگان محصولات غیر نفتی کار خلافی انجام می‌دهند که باید جلوی فعالیت‌ها آن‌ها را گرفت. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که برای حذف این دو بخشنامه مخالفت‌هایی وجود داشت، تصریح کرد: رییس‌جمهور معتقد بود که این موضوع باعث گران‌تر شدن ارز می‌شود. وی در ادامه با اشاره به این که کالاهایی که در اولویت ۱۰ قرار گرفته همان کالاهایی است که در بازار وجود دارد، خاطر نشان کرد: به رییس‌سازمان توسعه تجارت این موضوع را اعلام کردیم و لذا این مشکل هم خیلی زود برطرف شد. کار ما این چند ماه جارو کردن موانع به وجود آمده بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که باید با دنیا در ارتباط باشیم و یکی از اساسی‌ترین کارها در دولت بحث رفع

مرحله دوم به سال آینده موکول شود بیان کرد: من در مورد این موضوع هیچ نمی‌دانم. همه چیز به دولت بستگی دارد، اما در حال حاضر تصمیمی گرفته نشده است. هر کسی که در مورد این موضوع اظهارنظری کرده از خودش گفته است. نمات‌زاده در پاسخ به این سؤال که چرا واردات کالاهای اولویت ۱۰ به جز خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی‌سی آزاد شده است، بیان کرد: واردات خودرو در حال حاضر تا ۲۵۰۰ سی‌سی آزاد است. بحث آزادسازی واردات خودروهای ۲۵۰۰ سی‌سی به بالا مطرح است که بیش‌تر شامل خودروهای گران‌قیمت می‌شود. وی با اشاره به این که قرار شد واردات خودروهای ۲۵۰۰ سی‌سی فعلاً مطرح نباشد، تصریح کرد: این موضوع ممکن است بر افزایش نرخ ارز تأثیرگذار باشد لذا قرار شده که بررسی بیش‌تر در این زمینه انجام شود تا اثر سوء به جای نگذارد.

نمات‌زاده مبنی بر این که مجلس خواستار ورود وزیر صنعت، معدن و تجارت به موضوع ویژه‌خواری در اتاق بازرگانی شده است، بیان کرد: من چیزی در این مورد شنیده و اطلاعی از این تذکر کتبی و شفاهی نمایندگان مجلس ندارم.

قرار نیست نهایودیان جانشین من شود

او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که آیا احتمال رفتنش از وزارت صنعت، معدن و تجارت و جایگزینی محمد نهایودیان در این وزارت‌خانه یا صحت دارد یا خیر، تصریح کرد: من این خبر را تکذیب می‌کنم.

۴۹۹ واحد در شهر ک‌های صنعتی تعطیل شده‌اند

وی در ادامه با بیان این که ۸۴۱ واحد در داخل شهر ک‌های صنعتی در سراسر کشور وجود داشته‌اند، گفت: از این تعداد تنها ۱۹۲ واحد در حال فعالیت و ۴۹۹ واحد دیگر تعطیل شده‌اند. نمات‌زاده با اعلام این که برای دریافت لیست افرادی که به خاطر بدهی به بانک‌ها و تأمین اجتماعی به زندان رفته‌اند به وزیر دادگستری نامه زد است، گفت: بنگاهی که تعطیل شده بولی ندارد که پرداخت کند. در شرایط فعلی هم صادرات کم شده و هم پولی به دست نیآورده‌ایم. به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار است جلسه‌ای با حضور رییس بانک مرکزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی و چند تشکل اتاق بازرگانی تشکیل و برای بررسی مسایل و مشکلات راهکارهایی اتخاذ شود.

وی از تهیه لایحه حمایت از تولید در دولت خبر داد و خاطر نشان کرد: باید بتوانیم با کمک تیمی از اتاق بازرگانی لایحه جامع و کاملی را تهیه کنیم و نمایندگان مجلس را نیز متقاعد به تصویب آن کنیم.

قرار نیست کسی از دولت استفاده‌د

نمات‌زاده در پایان با اعلام این خبر که قرار نیست کسی از اعضای هیأت دولت استفاده دهد، گفت: یک عده ناراحت از انسجام موجود در دولت هستند و نگران تعطیل شدن سکان‌هایی که راه انداخته‌اند هستند، ولی باید اعلام کنیم که ما انسجام داریم و قرار نیست کسی استعفا دهد.

کوتاه اقتصادی

قائم مقام وزیر راه

هنوز مجوز پرواز ایران - آمریکا صادر

نشده است

قائم مقام وزیر راه در امور هوانوردی و هواناسی گفت: در رابطه با برقراری پرواز ایران - آمریکا منتظر نظر نهایی هستیم و به محض این که مجوز بدهند می‌توانیم ظرف ۲۰ روز آن پروازها را برقرار کنیم. علی محمد نوریان اظهار کرد: برای برقراری پرواز مستقیم ایران - آمریکا مذاکراتی که انجام شده به ظاهر مثبت بوده اما عملاً هنوز این مجوز از طرف دو دولت ایران و آمریکا صادر نشده است. وی با بیان این که پرواز ایران - آمریکا به یکسری تمهیدات فنی نیاز دارد که سازمان هواپیمایی کشوری و ایرلاین‌ها اقدامات لازم را در این زمینه انجام داده‌اند، افزود: ۱۰ ایرلاین هم، ماهان و تاحودی اس‌ان امادگی‌های لازم را برای انجام این پرواز را دارند اما موضوع مهم بعدی بحث مجوزهای دولتی است. نوریان با بیان این که وزارت راه سازمان هواپیمایی کشوری آمادگی لازم را برای این کار دارد، اظهار کرد: در آمریکا تعداد زیادی از ایرلاین‌ها هستند ولی می‌کنند و ما نیز علاقه‌مندیم بر آن‌ها تسهیلات لازم را فراهم کنیم.

دبیر کل اوپک

قیمت ۱۰۰ تا ۱۱۰ دلار

برای نفت مناسب است

سازمان کشورهای صادرکننده نفت مدت‌هاست که اهمیت گفت‌وگو و همکاری با دیگر تولیدکنندگان و بازرگان صنعت نفت را به خوبی می‌داند و همیشه آماده گفت‌وگو در این زمینه برای تضمین قیمت و نظم بازار است. به گزارش ایسنا، عبدالسالم البدری دبیر کل اوپک در مصاحبه‌ای با نشریه کاسپین انرژی روزنارل گفت: در سال ۲۰۱۳ قیمت‌های نفت عموماً بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ دلار در هر بشکه بود که مورد قبول تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بوده است. وی افزود: اما بسیار مهم است که ما همیشه به دنبال کنترل قیمت‌ها و جلوگیری از فراز و نشیب شدید آن باشیم. وی به افزایش شدید قیمت‌ها در سال ۲۰۰۸ زمانی که قیمت نفت به ۱۴۷ دلار در هر بشکه و هم‌چنین کاهش آن به حدود ۳۰ دلار در هر بشکه در ماه سپتامبر همان سال اشاره کرد. البدری گفت: مشخصاً این امر با توجه به مایهت بلندمدت سرمایه‌گذاری در صنعت نفت برای کارآمدی بازار مفید نیست. وی افزود: ما می‌توانیم از گمانه‌زنی‌ها و ناپایداری‌ها اجتناب کنیم زیرا این بخشی از بازار است اما بسیار مهم است که شاهد بازگشت به آن چه که در سال ۲۰۰۸ رخ داد نباشیم. هدف تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان باید ثبات قیمت‌های نفت باشد. البدری در پاسخ به این که چه فاکتورهایی رشد در تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۱۴ را تضمین می‌کند، گفت: براساس گزارش اوپک تقاضای جهانی نفت در سال جاری یک میلیون بشکه افزایش می‌یابد که کمی بالاتر از سال ۲۰۱۳ است. وی افزود: مشخص است که عامل اصلی رشد کشورهای خارج از سازمان توسعه و همکاری اقتصادی است که قصد دارند تقاضای نفت را به میزان یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهند. در حالی که انتظار می‌رود تقاضای کشورهای سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی ۲۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به این عوامل مشخص است عامل اصلی اقتصاد است. بسیار ضروری است که جهان‌شاد بارگشت به قیمت‌های متعادل و پایدار باشد. در مجموع ما به‌طور مختلانه نسبت به سال ۲۰۱۴ خوش‌بین هستیم اگر چه پیام‌های متفاوتی دریافت می‌کنیم.

دیپلماتیک

عضو کمیسیون تلفیق بودجه خبر داد

پیشنهاد ۴۸ هزار میلیارد تومانی برای

هدفمندی

عضو کمیسیون تلفیق بودجه گفت: به احتمال زیاد پیشنهاد دولت در تبصره هدفمندی یارانه‌ها تصویب خواهد شد و تاکنون پیشنهادات نمایندگان به تصویب نرسیده است. محمدعلی عبدالزاده با اشاره به کمیسیون تلفیق برای تصمیم‌گیری در خصوص تبصره هدفمندی یارانه‌ها در لایحه بودجه ۹۳ کل کشور اظهار داشت: تاکنون پیشنهادات مختلفی از سوی نمایندگان مطرح شده که هیچ کدام از آن‌ها رأی نیاورده است و ارقامی که برای درآمد این تبصره پیشنهاد می‌شود، نزدیک به پیشنهاد دولت است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و با بیان این که به غیر از یارانه ۱۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی کالاهای اساسی پیشنهاد در آمد ۴۸ هزار تومانی در حال رأی‌گیری است، اظهار داشت: پیشنهاد اولیه دولت با یارانه کالاهای اساسی ۶۳ هزار میلیارد تومان بود که اگر ۱۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد از آن کسر کنیم ۵۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مربوط به درآمد‌های دولت خواهد بود که نزدیک به پیشنهاد نمایندگان است. وی تأکید کرد: به احتمال زیاد این پیشنهاد نیز رد شود و در نهایت همان اعداد و ارقام دولت در تبصره هدفمندی توسط نمایندگان کمیسیون تلفیق به تصویب برسد.



بررسی پیشنهاد دولت برای هدفمندی در کمیسیون تلفیق

اصلاح ۳۲ ایراد شورای نگهبان به بودجه

۹۳ با الحاق یک بند

عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی گفت: برای رفع ایراد شورای نگهبان به بندهایی در لایحه بودجه سال ۹۳ که جنبه قانونگذاری دارد، بندی به بودجه اضافه شد که بر اساس آن تمامی احکامی که در بودجه مصوب شده فقط برای سال ۹۳ اعتبار دارد. حسینی حاجی با اشاره به بررسی ایرادات شورای نگهبان به بودجه مصوب مجلس شورای اسلامی گفت: شورای نگهبان تعدادی از مصوبات بودجه را مغایر با اصل ۵۳ قانون اساسی تشخیص داده بود، بر اساس این اصل از قانون اساسی هر گونه گردش مالی دولت باید به حساب خزانه واریز شود و پس از آن قابلیت هزینه‌دارد. کمیسیون تلفیق ایرادات شورای نگهبان در این خصوص را رفع کرد. نماینده مردم شاین شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: برای رفع ایراد شورای نگهبان به بندهایی در لایحه بودجه سال ۹۳ که جنبه قانونگذاری داشته و ماهیت بودجه‌ای ندارد، بندی به بودجه ۹۳ اضافه شد که بر اساس آن تمامی احکامی که در بودجه مصوب شده است فقط برای سال ۹۳ اعتبار دارد. وی افزود: با افزودن این بند به لایحه بودجه ۹۳ ایراد شورای نگهبان به لایحه بودجه رفع شد. حاجی با اشاره به احتمال بررسی تبصره هدفمندی یارانه‌ها در جلسه کمیسیون تلفیق گفت: تلاش می‌کنیم تنها قسمتی از این تبصره که مورد ایراد شورای نگهبان است را اصلاح کنیم اما اگر اصلاح جزء در کمیسیون تلفیق رای نیابد امکان دارد پیشنهاد بازگشت به لایحه بودجه مطرح شود. به گزارش مهر تهران ۳۲ بند از لایحه بودجه را به دلیل داشتن ماهیت قانونگذاری مورد ایراد قرار داد. سال گذشته نیز تعدادی از بندهای لایحه بودجه با ایراد شورای نگهبان مبنی بر ماهیت قانونگذاری این بندها حذف شد. علی ابراهیمی رییس مجلس شورای اسلامی نیز در پی اصرار نمایندگان برای طرح پیشنهادی شورای نگهبان در این مورد، در جلسه بودجه سال ۹۳ تکرار شد. وزیر نیرو با اشاره به برنامه تبدیل نیروگاه‌های ساده حرارتی به سیکل ترکیبی اذعان داشت: هم‌اکنون متوسط راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور ۳۷٫۵ درصد است که در وزارت نیرو با استفاده از ظرفیت‌های دیه ۲۵ درصدی بودجه کشور برنامه‌های ۱۲ ساله برای بهبود قابل توجه راندمان نیروگاه‌های حرارتی اجرایی می‌شود. چیت‌چیان تصریح کرد: استفاده از بند ۱۹ سیکل ترکیبی تعهدشده در قراردادهای جدیدی نیروگاه‌های گازی به سبب افزایش تولید و کاهش هزینه‌های تولید نیز در ماه‌های آینده به امضا خواهد رسید و با تبدیل نیروگاه‌های گازی ساده به سیکل ترکیبی، متوسط راندمان نیروگاه‌های کشور به‌طور مشخص افزایش خواهد داشت.

خبر

وزیر نیرو خبر داد

برنامه ۲ساله برای افزایش راندمان

۵٫۳۷ درصدی نیرو و گاه‌های حرارتی

وزیر نیرو گفت: هم‌اکنون متوسط راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور ۳۷٫۵ درصد است که در وزارت نیرو برنامه‌های ۲ساله برای بهبود قابل توجه راندمان این نیروگاه‌های حرارتی اجرایی می‌شود.

حمید چیت‌چیان اظهار داشت: با همراهی دولت و مجلس در قانون بودجه ۹۲ و لایحه بودجه ۹۳ تمهیدات خوبی برای ارتقای راندمان نیروگاه‌ها دیده شده است. وی افزود: در قالب بودجه سال جاری مصوب شده بود که ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع مالی در قالب بیت‌مقابل در اختیار مؤسسات دارند نیروگاه را بگیرد تا راندمان نیروگاه‌های خود را افزایش دهند که این رقم در بودجه ۹۳ تکرار شد. وزیر نیرو با اشاره به برنامه تبدیل نیروگاه‌های ساده حرارتی به سیکل ترکیبی اذعان داشت: هم‌اکنون متوسط راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور ۳۷٫۵ درصد است که در وزارت نیرو با استفاده از ظرفیت‌های دیه ۲۵ درصدی بودجه کشور برنامه‌های ۱۲ساله برای بهبود قابل توجه راندمان نیروگاه‌های حرارتی اجرایی می‌شود. چیت‌چیان تصریح کرد: استفاده از بند ۱۹ سیکل ترکیبی تعهدشده در قراردادهای جدیدی نیروگاه‌های گازی به سبب افزایش تولید و کاهش هزینه‌های تولید نیز در ماه‌های آینده به امضا خواهد رسید و با تبدیل نیروگاه‌های گازی ساده به سیکل ترکیبی، متوسط راندمان نیروگاه‌های کشور به‌طور مشخص افزایش خواهد داشت.

معاون وزیر راه و شهرسازی

معاملات مسکن مهر فقط برای

متقاضیان مسکن مهر آزاد است!

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: معاملات مسکن مهر فقط برای متقاضیان مسکن مهر آزاد است و برای آزادسازی عمومی واحدها برنامه‌های دیگری داریم. محسن تربان مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با اشاره به آزادسازی معاملات مسکن مهر از سوی وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: فعلاً آزادسازی این معاملات برای واحدهای مسکونی است که تکمیل و آماده تحویل هستند. وی افزود: می‌خواهیم بازار ثانویه مسکن با آزادسازی معاملات مسکن مهر رونق بگیرد. در گذشته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از آزادسازی معاملات مسکن مهر به بخشنه، رونق بازار مسکن و تشویق و ترغیب پیمانکاران برای تحویل هر چه سریع‌تر این واحدها، معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از آزادسازی معاملات مسکن مهر خبر داد و افزود: آزادسازی معاملات مسکن مهر یک عده ناراحت از انسجام موجود در دولت هستند و نگران تعطیل شدن سکان‌هایی که راه انداخته‌اند هستند، ولی باید اعلام کنیم که ما انسجام داریم و قرار نیست کسی استعفا دهد.

